Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: Children’s social care placements
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

Under the Freedom of Information Act 2000, I would like to request the following information, regarding children’s social care placements in your local authority:
1. How much was spent on each year since 2014 on a) private and b) council-maintained children’s residential and foster care placements?

Answer:

2. What is the current proportion of children’s residential and foster care placements used by your council between a) private providers 
External IFA placements = 129
External IFA providers = 29

External Residential Placements = 74

External Residential providers = 29

and b) council-maintained placements. 

	As of 24 May 2024


	All
	Own LA
	Other LA
	Private
	VCS
	Own LA
	Other LA
	Private
	VCS

	K2 Residential home
	93
	26
	2
	64
	1
	28%
	2%
	69%
	1%

	U1-U6 Foster placement
	362
	232
	4
	126
	0
	64%
	1%
	35%
	0%

	Combined
	455
	258
	6
	190
	1
	57%
	1%
	42%
	0%


You may re-use the information under an Open Government Licence.

